

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta</b>	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Fundacja Rodzina Rodła, ul. Legnicka 65, 54 – 206 Wrocław, KRS 0000987328 <a href="http://www.rodzinarodla.org">www.rodzinarodla.org</a>	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Przygotowanie, druk i dystrybucja okolicznościowych kartek z Prawdami Polaków spod Znak Rodła – wydawnictwo.			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	05.08.2024 r.	Data zakończenia	25.09.2024 r.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.)

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Upamiętnienie działalności Związku Polaków w Niemczech z lat 20. i 30. XX wieku. Przypomnienie i popularyzowanie rocznicy Kongresu Berlińskiego z 6 marca 1938 r. (uchwalenie Pięciu Prawd Polaków spod Znak Rodła).

Prawdy Polaków spod Znak Rodła proklamowane przez naszych przodków na Kongresie Polaków w Berlinie 6 marca 1938 r. w największej sali widowiskowej Theater des Volkes, jako katechizm narodowy, „mały dekalog” polskości, stały się ogólnonarodowym dobrem, swoistym depozytem i międzypokoleniowym testamentem.

**Jesteśmy Polakami! Wiara Ojców naszych jest wiarą naszych dzieci! Polak Polakowi bratem! Co dzień Polak Narodowi służy! Polska Matką naszą, nie wolno mówić o Matce źle!** – to zdania wciąż aktualne, mądre, uniwersalne, ponadczasowe i bardzo potrzebne dzisiejszym pokoleniom Polaków w Polsce i poza jej granicami.

Pięć Prawd Polaków ogłoszonych uroczystie w trakcie Berlińskiego Kongresu jest w istocie przysięgą, krzepiącym serca drogowskazem oraz wyznaniem polskości i miłości do Ojczyzny.

Celem okolicznościowego wydawnictwa jest przypomnienie Pięciu Prawd Polaków spod Znak Rodła oraz Znak Rodła. Rodło nie jest ani herbem, ani godłem. Ukazuje Wisłę – kolebkę Narodu Polskiego – i Kraków – źródło kultury polskiej. Rodło to Polska. Symbol pochodzenia, łączności z Macierzą. Znak miłości, uczuć patriotycznych i narodowych. To także znak polskiego krajobrazu. Rodło stało się – jak wykazała historia – nieśmiertelne i niezniszczalne.

Kartki z Prawdami Polaków spod Znak Rodła będą miały walor historyczny i edukacyjny popularyzując wiedzę historyczną o Polakach spod Znak Rodła (Związek Polaków w Niemczech w latach 20 – tych i 30 – tych XX wieku) wśród młodego pokolenia mieszkańców Wrocławia, Dolnego Śląska i całej Polski. Poruszana tematyka nie jest obecna w podręcznikach szkolnych i mało znana w powszechnym odbiorze. Znak Rodła jest symbolem wszystkich Polaków, a Prawdy Polaków spod Znak Rodła międzypokoleniowym testamentem i depozytem, który otrzymaliśmy i chcemy przekazać następnym pokoleniom Polaków zgodnie z wolą naszych przodków. Popularyzacja Pięciu Prawd Polaków spod Znak Rodła będzie także rozpoczęciem V edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt. Prawdy Polaków spod Znak Rodła – katechizmem narodowym Polaków w XXI wieku – krzewieniem Prawd Polaków spod Znak Rodła wśród młodzieży szkolnej w całej Polsce (laureaci i nagrody).

Efekty: żywa historia, edukacja, dar wspólnych spotkań (multimedialne prezentacje), promocja idei Rodła, realizacja w dalszym ciągu uchwały Senatu RP ustanawiającej rok 2018 Rokiem Prawd Polaków spod Znak Rodła.

Wydawnictwo spod Znak Rodła będzie kolejną udaną inicjatywą łączącą ludzi dobrej woli wokół uniwersalnych wartości. Jest to patriotyzm nakierowany w szczególności na młodego odbiorcę XXI wieku. Patriotyzm godny naśladowania – gdyż z jednej strony oryginalny w treści i formie, a z drugiej – niewymierzony przeciw komukolwiek.

Prawdy Polaków spod Znak Rodła trafią do powszechnej świadomości, wielokrotnie będziemy o nich mówić, wspominać katechizm narodowy i mały dekalog polskości: 1. Jesteśmy Polakami 2. Wiara Ojców naszych jest wiarą naszych dzieci 3. Polak Polakowi bratem 4. Co dzień Polak Narodowi służy 5. Polska Matką naszą, nie wolno mówić o Matce źle.

Zostanie przypomniane wielkie dziedzictwo Związku Polaków w Niemczech – Polaków spod Znak Rodła. Prawdy Polaków będą dla odbiorców ideą i przesłaniem, które zostanie przekazane nowym sympatykom Sprawy. Misją Fundacji Rodzina Rodła we Wrocławiu jest podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Wsparcie ze strony Samorządu Województwa Dolnośląskiego będzie inwestycją w najlepszą lokatę – wychowanie młodych Polaków w duchu patriotyzmu wspólnotowego, solidarnego i ekumenicznego oraz pozyskanie docelowo nowych sprzymierzeńców dla idei Rodła.

Na historyczno – edukacyjny projekt składa się:

1. koszt druku kartek z Prawdami Polaków spod Znak Rodła - 6.000 zł – nakład 40 000 szt. kartek w wersji papierowej, format A5, w pełni kolorowe obustronnie, 2 strony A5, kreda 250 g/m lakierowana, dyspersja dwustronnie, logo UMWD
2. koszt przygotowania projektu kartki z Prawdami Polaków spod Znak Rodła wraz z grafikami promującymi wydawnictwo – 2000 zł
3. koszt przygotowania nagrania audiowizualnego (filmik) promującego kartki z Prawdami Polaków spod Znak Rodła – 1000 zł

<p>4. koszt opłaty za znaczki pocztowe (korespondencja) – wysyłka kartek z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła – 1000 zł</p> <p>Oferent zapewni dostępność architektoniczną, cyfrową oraz informacyjną – komunikacyjną osobom ze szczególnymi potrzebami z uwzględnieniem minimalnych wymagań, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Nastąpi to, o ile jest to możliwe, z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania i będzie adekwatne do zakresu zadania.</p> <p>Oferent zapewni dostępność do zadania zwłaszcza przy okazji dystrybucji papierowych kartek z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła i on line oraz emisji filmiku (Internet), osobom ze szczególnymi potrzebami, stosując odpowiednie środki wizualne oraz kolportaż wydawnictwa, co będzie ważne zwłaszcza dla osób niedostępujących oraz słabowidzących.</p>
--

<b>4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego</b>		
<b>Nazwa rezultatu</b>	<b>Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)</b>	<b>Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika</b>
Ilość osób, które otrzymają kartki z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła (przekazywane osobiście i wysyłane pocztą papierową przez Fundację Rodzina Rodła).	40 000 osób	Ilość kartek z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła przekazanych osobiście i rozesłanych do odbiorców pocztą papierową.
Ilość osób, które otrzymają kartki z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła (projekt obustronny A5).	40 000 osób	Ilość kartek z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła (wysłane kartki papierowe, facebook, informacja na stronie internetowej <a href="http://www.rodzinarodla.org">www.rodzinarodla.org</a> , promocja inicjatywy u zaprzyjaźnionych instytucji, organizacji, w sektorze oświatowym).
Ilość osób, które skorzystają z nagrania audiowizualnego (filmik) informującego o inicjatywie druku kolicznościowych kartek z Pięcioma Prawdami Polaków spod Znaku Rodła.	5 000 osób	Ilość osób, które otrzymają za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz bezpośrednio na telefon (sms, mms, link) – informację o kartkach z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła.
Ilość osób, które otrzymają przesyłkę pocztą papierową z okolicznościowymi kartkami z Pięcioma Prawdami Polaków spod Znaku Rodła.	200 osób	Ilość osób, które otrzymają za pośrednictwem poczty papierowej korespondencję z kartkami z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła.

<b>5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</b>
<p>Fundacja Rodzina Rodła we Wrocławiu jest czynnie zaangażowane w propagowanie idei Rodła i posiada w tym zakresie odpowiednie doświadczenie. Od wielu lat jest organizatorem marcowych uroczystości spod Znaku Rodła we Wrocławiu – jedynych takich w Polsce. Rok 2018, z inicjatywy Tadeusza Szczyrbaką Prezesa Rodziny Rodła – Wrocław i Prezesa Fundacji Rodzina Rodła we Wrocławiu, był ustanowiony przez Senat RP Rokiem Prawd Polaków spod Znaku Rodła (w załączeniu uchwała z 7 grudnia 2017 r.).</p> <p>Wrocław jest współczesną stolicą spod Znaku Rodła w XXI wieku. Dorobek, doświadczenie i wolontariat Publicznej Szkoły Podstawowej Leonardo we Wrocławiu (opieka: Artur Bilski, nauczyciel historii), ROE (Regionalny Ośrodek Edukacji) we Wrocławiu (opieka: Jolanta Trzebniak, nauczyciel historii) oraz Szkoły Podstawowej nr 73 im. Gen. Władysława Andersa we Wrocławiu (opieka: Magdalena Młodożeniak, dyrektor szkoły) – to nasze największe atuty.</p>

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 opłata za druk okolicznościowych kartek z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła i logo UMWD – drukarnia	6000	6000	0
2.	Koszt 2 opłata za przygotowanie projektu kartki z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła wraz z promocyjnymi grafikami	2000	2000	0
3.	Koszt 3 opłata za przygotowanie nagrania audiowizualnego (filmik) promującego kartki z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła	1000	1000	0
4.	Koszt 4 opłata za znaczki pocztowe (korespondencja) – wysyłka kartek z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła	1000	1000	0
5.	Koszt 5 WOLONTARIAT - 20 osób (5 h x 20 zł)	2000		2000
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		12 000	10 000	2000

#### V. Oświadczenia


Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* /oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* /zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
Tadeusz Szczyrbak  
Prezes Zarządu Fundacji Rodzina Rodła

Wrocław, 2 lipca 2024 r.

PREZES  
  
Tadeusz Szczyrbak

 FUNDACJA RODZINA RODŁA  
ul. Legnicka 65 (Sektor 3)  
54-206 WROCLAW  
NIP 8943193733 REGON 522963417  
KRS 000037328 60414131